1291, April 28. Dem Nonnenkloster in Lippstadt werden anstatt dreier Schilling Rente 3 Mark geschenkt, wofür den Armen jährlich drei Schilling aus den Einkünften des Klosters zu Westerkotten erteilt werden sollen (Lippische Reg. 516).

1300, März 1. Renfrid von Echorlemer bestätigt dem Kloster Kappel die Erlaubnis durch seine Grundstücke Kanäle nach den neuen Salzhäusern zu legen (Lippische Reg. 469).

Wir sehen hieraus, daß die Besitzverhältnisse an der Saline schon sehr kompliziert geworden sind. Wie weit dies geschehen ist, zeigt aber erst recht deutlich eine hier zum Abdruck kommende bisher unedierte Urkunde vom Jahre 1312; es sind vier Eigentümer vorhanden, aber 92 Salzhäuser, die gegen Zins an Nutznießer ausgetan sind.

*Bischof Dietrich von Paderborn, der Propst von Kloster Kappel, der Ritter Remfrid und Meinhard Huddich beschliessen, die Zahl 92 der Salzhäuser in Westerkotten nicht mehr zu vergrössern, cher 2 bis 3 in eines zu vereinigen und das Mietrecht durchzuführen.*

1312, Juni 21. Dortmund, Archiv des Oberbergamts 118 Nr. 8.

Theodericus Dei gratia Paderbornensis ecclesiae episcopus, praepositus monasterii in Capelle, Remfridus de Erwethe miles et Menhardus dictus Huddich recognoscimus et notum esse volumus, quod unanimi consensu et deliberatione communi in hoc convenimus statuantes, quod nos universi et singuli deinceps nulli aquam puteorum nostrorum, arcas casarum in Westerenkothen ad operationem salis praeter datas iam et assignatas dabimus vel vendemus et nonaginta et duae domus operum salis nunc ibidem existentes et non plures numero permanebunt. Habebimus quoque potestatem duas domus vel tres in unam domum iuxta utilitatem et placitum nostrum cuiuslibet adunandi et salem in eis divisus et adunatis per nos et per quemlibet nostrum et nostro et cuiuslibet nostrum nomine et autoritate per nostrum nuntium, qui tamen civis in Westerenkothen secundum morem antiquorum fiat vel fuerit operandi, item pensionarii, qui pro tempore fuerint, si a solutione pensionum temporibus ad hoc statutis cessaverint a iure, quod in dictis domibus et puteis habebant, providere et

sine contradictione civium in Westerenkothen assignare et locare sicut in locationibus agrorum et bonorum suorum fieri est consuetum. Promittimus etiam praemissa fide data vicissim corporali et sub poena centum marcarum puri argenti, quam poenam contraveniens et non servans servanti et servantibus solvet, firmiter observare et non contrafacere ullo ingenio sive modo salvis iuribus domini et iure nostro, consuetudinibus et statutis hactenus observatis, quibus extra praedicta in nullo volumus derogari. In huius rei testimonium et perpetuam memoriam nos episcopus, praepositus, Remfridus et Menhardus predicti sigilla nostra praesentibus duximus apponenda.

Datum Albani martyris, anno incarnationis dominica millesimo tricentesimo duodecimo

L S.

L S.

L S.

L S.

Pro copia cum vero suo originali collationata eidemque verbottenus concordanda in fidem suprascriptus et subsignatus 26 iulii 1781.

L S.

notarii.

P. Stöcker caes. autoritate notarius publicus in elect. aulica Bonnensi immatriculatus specialiter ac debite requisitus manu propria.

ULB Münster

6-00171102-7